
Preisliste für Serviceleistungen

      (gültig ab 01.01.2025)

Dipl. Ing. (FH) Martin Melf

Christian Weigmann Dennis Fiebig

Cyprian Urbaniak

Stundenverrechungssätze Julian Weigmann

Preisgruppe 1
Server Wartungs- und Installationsarbeiten, 23,00 € 19,50 €

Netzwerkinstallation, Firewallservice je Arbeitseinheit je Arbeitseinheit

Backup und Storage, Systemintegration (Stundensatz 138.- €) (Stundensatz 117.-€)

Workstation/PC Wartungs- und Installationsarbeiten,

Softwareinstallation, Virenbeseitigung

Preisgruppe 2
Projektplanung und Consulting 28,00 €

je Arbeitseinheit

(Stundensatz 168.- €)

Zuschläge für Stundensätze

Arbeiten ab 20 Uhr + 30 %

Arbeiten an Samstagen + 50 %

Arbeiten an Sonntagen und Feiertagen + 80 %

Anfahrtskosten (Fahrtzeit und Kilometergeld)

Zone 0 - Stadtgebiet Bad Tölz 15,00 €         

Zone 1 - Entfernung bis 10 km 25,00 €         zzgl. 1AE

Zone 2 - Entfernung bis 25 km 35,00 €         zzgl. 2AE

Zone 3 - Entfernung bis 50 km 55,00 €         zzgl. 3AE

Zone 4 - Entfernung ab 50 km nach gesonderter Vereinbarung

Bankeinzug

Bei Bankeinzug gewähren wir auf den gesamten Rechungsbetrag 3% Skonto !!! 

Fordern sie unser Abbuchungsformular an. 

ACHTUNG ! Kein Skontoabzug auf Office 365 wg. Sonderpreis !

   Die ausgewiesenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Die Abrechung erfolgt in Arbeitseinheiten a' 10 Minuten

Die Abrechung erfolgt in Arbeitseinheiten a' 10 Minuten


